stecche mobili, le squadre di ferro piatto agli angoli del telaio maestro, compresa la 
verniciatura con due mani di vernice trasparente previa mano di antitarmico, 
nonché ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola 
d'arte. 
- Superficie minima di misurazione m² 1,80. 
in douglas  

EURO CINQUECENTOCINQUANTAUNO/71 €/metro  551,71 
 quadrato   

17 21.1.16  Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, 
ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi  il  
trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.

[...]

abbattimento acustico secondo quanto indicato dal D.P.C.M. pubblicato in G.U. del 
22/12/97. Completo di saliscendi all'antica e chiusura con serratura anch'essa 
all'antica con "chiave" e quanto altro occorrente, in opera compresi i lavori di 
falegnameria e murari.  

EURO MILLETRENTASEI/46 €/metro  1.036,46 
 quadrato   

19 21.10.1.3  Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti 
tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, 
compreso la discesa e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, il

[...]

- pressione max di esercizio di riscaldamento 3 bar; 
- pressione max di esercizio sanitario 6 bar; 
- temperatura max ammessa 80°C 
- producibilità acqua calda sanitaria (Dt=25°C) non inferiore a 14 l/min. 
portata termica nominale 25 kW  

EURO TREMILACENTOCINQUANTAUNO/63 €/cadauno  3.151,63 

21 24.2.5.1  Fornitura e posa in opera di punto collettore in ottone, compresa quota parte della 
cassetta di contenimento in lamiera verniciata RAL 9010, quota parte dello 
scaricatore manuale d'aria, dei tappi, dei raccordi a bloccare, l'apertura del vano a

[...]

sifone con griglia in ottone compreso rosoni,  opere murarie, i collegamenti ai punti 
di adduzione d’acqua (calda e fredda) e di scarico e ventilazione, già predisposti, e 
quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola 
d'arte. 
delle dimensioni di 70x90 cm  

EURO DUECENTOSETTANTADUE/51 €/cadauno  272,51 

28 15.1.5  Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle 
dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore 
per acqua calda e fredda, di sifone completo di piletta, tappo a pistone e saltarello,

[...]

compreso i rosoni, i flessibili, opere murarie, i collegamenti ai punti di adduzione 
d’acqua (calda e fredda) e di scarico e ventilazione, già predisposti, e quanto altro 
occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.  

EURO TRECENTODICIOTTO/77 €/cadauno  318,77 

29 15.1.6  Fornitura e collocazione di bidet in porcellana vetrificata a pianta ovale delle 
dimensioni di 58x35 cm, con miscelatore in ottone cromato, sifone ad S e piletta di 
scarico con tappo a pistone in ottone cromato, i rosoni, i flessibili, l'attacco al

[...]

pavimento con viti e bulloni cromati, opere murarie, i collegamenti ai punti di 
adduzione d’acqua (calda e fredda) e di scarico e ventilazione, già predisposti, e 
quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola 
d'arte.  

EURO DUECENTOQUARANTATRE/12 €/cadauno  243,12 

30 15.1.8  Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale 
delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, 
completo di sedile in bachelite con coperchio, compresa la fornitura e collocazione

[...]

10 l compreso il pezzo da incasso, i rosoni, l'attacco al pavimento con viti e bulloni 
cromati, le opere murarie, il collegamento al punto di adduzione d'acqua (fredda) e 
di scarico e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera 
completa e funzionante a perfetta d'arte.  

EURO DUECENTOQUARANTACINQUE/43 €/cadauno  245,43 

31 14.4.3.1  Fornitura e posa in opera di centralino da incasso in materiale isolante 
autoestinguente, grado di protezione IP 40,completo di guide DIN, con o senza 
portella di qualsiasi tipo (cieca, trasparente o fume),compreso la formazione dello